1017 Beschlüsse des Mainzer Domkapitels im Zusammenhang mit dem Reichstag – Mainz, 22. Mai/4. Juni 1517

[1.] *Ersuchen EB Albrechts von Mainz an Domkapitel und Klerus um Vorbereitungen für den Empfang der Reichstagsteilnehmer; zustimmender Beschluss; [2.] Diskussion über einen geeigneten Raum für die Zusammenkunft der Reichsstände; [3.] Anfrage EB Albrechts wegen der Geschenke für seinen Bruder Kf. Joachim von Brandenburg; Antwort des Domkapitels; [4.] Aufforderung an Domkapitel und Klerus zur Bereitstellung von Unterkünften für die Reichstagsteilnehmer und zur Gewährleistung der Sicherheit in Mainz während des Reichstags; [5.] Zustimmender Beschluss.*

Würzburg, StA, Mainzer Domkapitelprotokolle 4, fol. 406a u. b, 410b.
Teildruck/Regest: HERRMANN, *Protokolle*, S. 118f., 121f.

[1.] /406a/ Die veneris XXII. Maii

[...] /406b/ Quarto quia dieta imperialis ad civitatem Moguntinum indicta est, quod capitulum et clerus se disponant ad recipiendum principes, oratores et reliquos etc.

Placet, quod clero hoc intimetur et eis convenientes adiungantur personae non armigeri etc.

[2.] Quinto reputat reverendissimus dominus [EB Albrecht von Mainz] locum hunc capitularem convenientem pro conventu principum et statuum imperii, quod disponatur.

Capitulum locum hunc nimis augustum et potius palatium consulum dignum iudicat, ita ut fiat transitus ex eo ad quandam domum illi propinquam.

[3.] Sexta quia marchio Joachim [von Brandenburg], frater reverendissimi domini, de proximo ad civitatem Moguntiam venturus petit reverendissimus dominus sibi declarari quod ei debeat propinare.

[Antwort:] In cancellaria reperitur modus observatus alias in propinatione, vel registris cellerarii aut scriptoris camere, nihilominus capitulum reverendissi-

mo domino hoc committit. Ipsi cum clero consuetudinem habeant propinandi, quam transgredi non velint.¹

[4.] /410b/ Die Jovis quarta Junii

Doctores [Sebastian von] Rotenhan et [Johann] Kuchenmeister proposuerunt dominis de capitulo et convocationi cleri proposuerunt nomine domini reverendissimi: Et primo ex quo cesarea maiestas dietam imperialem indixerit ad civitatem Moguntinum et brevi venturus sit, quod capitulum et clerus personas deputent, qui aedes ecclesiasticorum videant et perscrutentur, ut sciri possit, qui hospites eis possint adiungi.

Secundo, quod clerus servitoribus suis mandet, ut de nocte in aedibus se contineant et si necessitate cogente exire eos contingat, quod honeste vigilibus et aliis respondeant, seditiones et tumultus praeveniendo.